
Bur n. 181 del 27/11/2020

(Codice interno: 433400)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1369 del 28 agosto 2020
O.C.D.P.C. n. 558/2018 - Ordinanza Commissariale n. 4 del 21.04.2020. Accordo Quadro relativo ai lavori di
"Ripristino morfologico delle aree lagunari della laguna di Caleri e della laguna della Marinetta in corrispondenza
delle bocche a mare a seguito degli eventi meteorologici dell'ottobre 2018". Importo complessivo Euro 900.000,00 -
Progetto RO-M0037. CUP: J93H19001180001 CIG: 8360063E38. Aggiudicazione definitiva ed efficace.

IL SOGGETTO ATTUATORE
SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO DI ROVIGO

PREMESSO:

che l'intensa mareggiata di fine ottobre 2018 ha provocato diffuse erosioni nell'arenile del litorale del Comune di
Rosolina e Porto Viro (RO) nonché numerosi dissesti sulle opere di difesa della costa esistenti, tali da compromettere
un'efficace azione di difesa della costa dall'ingressione marina;

• 

che con Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile n. 558 del 15.11.2018 è stato nominato il Presidente della
Regione del Veneto Commissario Delegato per i primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Veneto dal 27 ottobre al 5 novembre
2018;

• 

che con D.P.C.M. del 27.02.2019 sono state assegnate le risorse finanziare di cui all'art. 1, comma 1028 della L. n.
145 del 30.12.2018;

• 

che con Ordinanza n. 4 del 21.04.2020 del Commissario Delegato è stato approvato il Piano degli Interventi -
annualità 2020, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. del 27.02.2019 disponendo il finanziamento a valere sullo
stanziamento di cui all'art. 1 comma 1028, della Legge n. 145/2018, tra i quali all'Allegato B è ricompreso il progetto
di Accordo Quadro in argomento per il quale viene individuato quale Soggetto Attuatore la U.O. Genio Civile Rovigo
e contestualmente impegnata la relativa spesa di € 900.000,00 sulla contabilità speciale n. 6108;

• 

che con decreto del Soggetto Attuatore Settore Ripristino Idraulico ed Idrogeologico di Rovigo  n. 932 del 03.07.2020
è stato approvato il progetto di Accordo Quadro relativo ai lavori di "Ripristino morfologico delle aree lagunari della
laguna di Caleri      e della laguna della Marinetta in corrispondenza delle bocche a mare a seguito degli eventi
meteorologici dell'ottobre 2018" dell'importo complessivo di €. 900.000,00;

• 

che con lo stesso decreto si è proceduto ad indire una gara per l'affidamento dei lavori in oggetto per l'importo di €
690.000,00 di cui € 680.000,00 per lavori ed € 10.000,00 per oneri di sicurezza specifici non soggetti a ribasso d'asta,
e sono state definite le modalità di selezione del contraente per l'affidamento dei lavori mediante procedura negoziata,
senza previa pubblicazione del bando, con selezione di almeno 5 operatori economici ed aggiudicazione con il criterio
del minor prezzo ed esclusione automatica delle offerte anomale con applicazione delle deroghe di cui all'art. 4
dell'O.C.D.P.C. n. 558/2018;

• 

che sono stati invitati n. 10 operatori economici in possesso della categoria OG7 classifica III individuati nel rispetto
del principio di rotazione ed hanno presentato offerta, entro i termini previsti, n. 9 operatori economici;

• 

VISTA la proposta di aggiudicazione del Soggetto Attuatore Settore Ripristino Idraulico ed Idrogeologico di Rovigo prot. n.
303506 del 30.07.2020 con la quale vengono aggiudicati provvisoriamente i lavori in oggetto all'Impresa BRESCIANI S.R.L.
con sede in Porto Viro (RO), Via dei Salici n. 51, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00583610290, che ha offerto un ribasso
d'asta del 4,930%;

PRESO ATTO della regolare verifica dei requisiti di ordine generale richiesti dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e
richiesti nelle norme di gara, acquisita inoltre la documentazione a comprova dell'effettivo possesso dei requisiti di ordine



generale e compiute le operazioni di verifica dei requisiti tecnici, finanziari ed operativi in capo all'impresa provvisoriamente
aggiudicataria;

VISTA la L.R. n. 39 del 29.11.2001 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558 del 15.11.2018;

VISTA la Legge n. 145 del 30.12.2018, art. 1, comma 1028;

VISTO il D.P.C.M. del 27.02.2019;

VISTA l'Ordinanza Commissariale n. 4 del 21.04.2020;

DECRETA

di dare atto che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;1. 

di approvare la proposta di aggiudicazione e di riconoscere efficacia alla stessa come previsto all'art. 32 commi 5 e 7,
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e pertanto di aggiudicare definitivamente i lavori di "Ripristino morfologico delle
aree lagunari della laguna di Caleri e della laguna della Marinetta in corrispondenza delle bocche a mare a seguito
degli eventi meteorologici dell'ottobre 2018 - Accordo Quadro" all'Impresa BRESCIANI  S.R.L. con sede in Porto
Viro (RO), Via dei Salici n. 51, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00583610290, che ha offerto un ribasso d'asta del
4,930%;

2. 

di dare atto che i lavori suindicati trovano copertura finanziaria sui fondi impegnati con l'Ordinanza Commissariale n.
4/2020 nella contabilità speciale intestata a "C.D.PRES.REG.VENETO";

3. 

di dare atto che, allo scopo di aderire alle tempistiche del contesto emergenziale, si procederà alla stipula del contratto
mediante scrittura privata in applicazione di quanto previsto dall'art. 4 dell'O.C.D.P.C. n. 558/2018 in deroga al
termine dilatatorio di cui all'art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

4. 

di pubblicare il presente decreto, ai sensi dell'art. 23 del D.Lvo 14.03.2013, n. 33, nel Bollettino Ufficiale della
Regione del Veneto e sul sito internet della Regione del Veneto nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata
alle Gestioni Commissariali e Post Emergenziali.

5. 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO DI ROVIGO Dott. Ing. Fabio
Galiazzo


	g4zaui55s2ibrqf1zgooqzv1.html

